

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 25go Czerwca. Rok 1864.

№ 144.

Dnia 13 (25) Czerwca 1864 Roku.

Sobota.

Ubyło dnia minut 4ry.

Jutro, ŚŚ. Jana i Pawła MM.
Pojutrze, Śgo Władysława Kr. Węg.

Pojutrze, o godz: 7ej rano, w Kościele Metropolitalnym Sgo JANA, rozpocznie się 40to godzinne Nabożeństwo.— W d. 29tym Uroczystość ŚŚ. PIOTRA i PAWŁA Apostołów; po Nieszporach w tym dniu o godzinie 6tej, konkluzja 40to-godzinnego Nabożeństwa.

Magistrat Miasta Stołecznego Warszawy.— Gdy upłynął już, oznaczony decyzją Władz Wyższych, termin do zaspokojenia opłaty klassycznej przynależnej za r. b. a znaczna liczba kontrybuentów zalega dotąd w teje opłacie, pomimo otrzymania za pośrednictwem Komisarzy Administracyjnych jeszcze w początku Maja r. b. bezpłatnych awizacji, przeto Magistrat wzywa niniejszem o spieszne zaspokojenie namienionej opłaty i uprzedza, że wkrótce do opóźniających się, stopniowo egzekucja zarządzoną zostanie.— P. o. Prezydenta Jeneralnego Sztabu Jenerał-Major *Witkowski.*—Naczelnik Kancelarji, *Luczeński.* (D. P.)

W niektórych magazynach dostrzegać się dawały wystawione na widok publiczny ryciny i fotografie, przyzwoitość obrażające. Polecone zostało uprzedzić właścicieli tychże magazynów, że jeżeli w przyszłości ryciny lub fotografie takowego rodzaju na widok wystawiane będą, winni skazani zostaną na karę pieniężną. (Dz: Pow.)

Petersburg 16 Czerwca. Jak wiadomo, czas służby żołnierzy skrócony został na mocy Ukazu, z 25 lat na 15 i 9 lat. Podług nowego Ukazu, żołnierze odznaczający się wzorową służbą i dobrem prowadzeniem, będą wynagradzani w ten sposób, iż zwolnieni zostaną od czterech najwięcej lat, tak iż od każdego z nich zależeć będzie, przez gorliwość i dobre postępowanie, zmniejszyć czas służby do pięciu lat. Rozporządzenie to oddziaływa bardzo na podniesienie porządku pod względem moralnym, i to tem bardziej, że źle prowadzącemu się żołnierzowi, czas służby ma być za karę zwiększony od pół roku do pięciu lat. Z czasem lata służby mają być zmniejszone do trzech lat, i wówczas Ukaz co do zmniejszenia lub zwiększenia lat służby, jako nagroda lub kara, utraci moc obowiązującą. (Dz: Pow.)

Rada Zarządzająca Towarzystwa Drogi Żelaznej Warszawsko-Budgowskiej.—Liczba osób, które zgłosiły się do uczestniczenia w zgromadzeniu ogólnem Akcjonariuszów naznaczonem na dzień 16 (28) b. m. i r. nie odpowiada § 31 Ustawy Towarzystwa, i dla tego posiedzenie to miejsca mieć nie może. Z tego powodu stosownie do przepisu § 33 Ustawy, posiedzenie to odracza się, a o nowym terminie, w którym się odbędzie, publiczność przez osobne obwieszczenie zostanie zawiadomiona.

Rada Zarządzająca Towarzystwa Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej.—Liczba osób, które zgło-

siły się do uczestniczenia w zgromadzeniu ogólnem Akcjonariuszów naznaczonem na dzień 16 (28) b. m. i r. nie odpowiada § 31 Ustawy Towarzystwa, i dla tego posiedzenie to miejsca mieć nie może. Z tego powodu stosownie do przepisu § 33 Ustawy, posiedzenie to odracza się, a o nowym terminie, w którym się odbędzie, publiczność przez osobne obwieszczenie zostanie zawiadomiona.

Wczoraj przyjechali do Warszawy: Jeneralnego Sztabu Jenerał-Major *Sawin*, i Rz: Radca Stanu *Koszelew*, z Petersburga

Pojutrze, t. j. d. 27 b. m., w Kościele Powązkowskim, o godzinie 10½ z rana, odbędzie się żałobne Nabożeństwo, za dusze ś. p. Jana i Marianny z Gujettów *Zabińskich*, oraz ich córki Emilji; na które Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, zaprasza się. (3589).

W dniu 27 b. m., jako w pierwszą rocznicę śmierci, nieodżałowanej pamięci Anasztazego *Pawłowskiego*, Magistra Farmacji, odbędzie się żałobne Nabożeństwo w Kościele XX. *Franciszkanów*, o godz: 10½ z rana; na które, pozostała Wdowa wraz z Synem, Krewnych i Przyjaciół zaprasza (3613).

Pozostała Siostra z Siostrzenicą, po ś. p. Władysławie *Orłowskim*, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Kolegów, na żałobną Wotywę, za spokój ukochanego Brata, oraz Tadeusza *Góry*, odbyć się mającą w Kościele XX. *Karmelitów* na Krako-Przedm.; w dniu 27 b. m., jako w dniu imienin nieboszczyka, o godzinie 8½ z rana. (3598).

Władysław-Michał *Dąbrowski*, Urzędnik Magistratu M. S. W., mający lat 32, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, w dniu 23cim b. m. zakończył doczesne życie. Pograżeni w ciężkim smutku i żalu Rodzice, wraz z Córkami i Zięciem, zapraszają Kolegów i Przyjaciół zmarłego, na wyprowadzenie zwłok, w dniu jutrzejszym o godz: 5½ po południu, z Kościoła XX. *Bernardynów*, na cmentarz Powązkowski. (3650).

Wczoraj na cmentarzu Powązkowskim, pochowano zwłoki ś. p. Ludwika *Maciejewskiego*, Artysty muzycznego Teatrów tutejszych, który w 44 roku życie zakończył. Był to Człowiek cichy, prawy i zacny, i to wszystko, co mógł zostawić w spuściznie trojga dzieciom. Z żalem patrzyliśmy na te sieroty, które utraciwszy poprzednio Matkę, teraz żegnali Ojca łzami boleści; nie płacicie jednak i nierozpaczajcie, albowiem BÓG jest najlepszym Opiekunem sierot. Koledzy i Przyjaciele licznie zebrani, uczcili pamięć zmarłego, i oddając ostatnią posługę; odśpiewali nad grobem na głosy AVE MARIA.

Jutro o godzinie 3ej minut 39 w wieczór, przypada ostatnia kwadra księżyca, a z nią podług kalendarzy ma być powietrze oziębione.

Urzędnik Drogi Warszawsko-Wiedeńskiej, Eugenjusz Dunin, lat 27 liczący, bezzenny, pod Nrem 1 przy swej matce zamieszkały, wczoraj o godzir

rano, przez powieszenie się na rzemyku, życie sobie odebrał, przyczyna samobójstwa niewiadoma. Sledztwo sądowe zarządzone zostało.

W dniu imienin 24go b. m., składam w Redakcji *Kurjera* rs. 1 dla biednej wnuczki, która utrzymuje babkę.— *M....*

Dnia 19go Lipca r. b. odbędzie się we Lwowie losowanie premji, z fundacji Wincentego Łodzia Ponińskiego, dla wspomnienia czeladników rzemieślniczych, którzy nie są w stanie zostać Majstrami, i prowadzić rzemiosło na własną rękę. Będą tam losowane 4 premje, a mianowicie: 575 zł. 52 c., 479 zł. 60 c., 383 zł. 68 c. i 287 zł. 77 c. Do losowania będą przypuszczeni Czeladnicy ubodzy, rodem z Galicji i Krakowa, Religji Katolickiej, którzy oraz są ukwalifikowani do prowadzenia rzemiosła samodzielnie, i mogą się wykazać świadectwem moralności. Podania o przypuszczenie do losowania, zaopatrzone odnośnymi dokumentami, składać należy w c. k. Namiestnictwie, gdzie będą przyjmowane do 11go Lipca. Losowanie odbędzie się w domu tutejszego towarzystwa Czeladzi Rzemieślniczej w obecności Komisji, a to po Nabożeństwie żałobnym za duszę fundatora, w Kościele Katedralnym, obrządku łacińskiego odbyć się mającemu.

W Brzeżanach utworzyło się stowarzyszenie, celem utworzenia z wkładek tygodniowo przez członków po 5 c. płacić się mających, funduszu do udzielania członkom zapomóg, z obowiązkiem zwrotu tychże w ratach tygodniowych. Gdy statuta zatwierdzone zostały przez Wys: c. k. Namiestnictwo, stowarzyszenie ukonstytuowało się d. 29go z. m. Liczy ono 98 członków; P. Antoni Żuczkiwicz jest Prezesem, P. Em: Möril Kasjerem, P. Ludwik Wolski Kontrolerem i Sekretarzem, a PP. Pruchnicki, Balaban, Rudnicki i Szytliński członkami wydziału. Fundusz utworzony częścią z kwot złożonych przez członków stowarzyszenia, częścią z dobroczynnych ofiar, wynosi już 815 zł.

W nocy z 19 na 20 b. m., tudzież przez cały zeszyły tydzień o teje porze zrywały się po kilkakroć we Lwowie gwałtowne burze, połączone z ulewami i piorunami. Podczas burzy w nocy z 19 na 20 b. m. wokolicy Sygniówki, miał piorun zabić włościanina i 4 rykrów.

Dnia 16go b. m. nawiedził miasteczko Mikołajów i okolice jego, w Obwodzie Stryjskim, straszny orkan połączony z gradem, który w 10 włościach miał zniszczyć zupełnie wszystkie zasiewy. W samym Mikołajowie pozrywała burza dachy z domów i wyrwała drzewo z korzeniem, grad powybił okna, a do niektórych domów, między innymi do urzędu Powiatowego i do pomieszkania Naczelnika Powiatu, wdzierała się oknami woda, niosąc z sobą gałęzie połamanych drzew, i zrządziła znaczną szkodę w aktach meblach. Najmocniej ucierpiały wsie: Rozwadów, Ście, Drohowyże, Demnia, Trościaniec, Wola wielka Stulska.

Donoszą nam z Heidelberga, że P. Ludwik Wolański który 25go Maja r. b. uzyskał stopień Doktora Jga Praw, otrzymał 14go t. m. stopień Doktora zojji i Magistra sztuk wyzwolonych (artium libeum). Wszechnica tutejsza zna tylko dwa wypadki bnej promocji. Pierwszym kandydatem ubiega-

jącym się o stopień Doktora Filozofji i Prawa był Mendelsohn-Bartholdy, syn sławnego kompozytora, drugim nasz rodak, który zamierzając poświęcić się stanowi duchownemu, udaje się dla kształcenia się w naukach teologicznych do Rzymu.

Lista kuracyjna ogłoszona w Marjenbadzie dnia 5 Czerwca, wykazuje 458 rodzin, liczących 644 osób, gdy tymczasem podobna lista z tegoż samego dnia, w roku zeszłym zawiera 633 rodzin z 858 osobami. Tak znaczny deficyt, spowodowany głównie dawniejszemi niepomysłnemi okolicznościami, zapewne się wkrótce wyrówna, gdyż napływ cudzoziemców staje się coraz większym. Największą część gości obecnych jest z Niemiec północnych, oraz z Rosji. Polacy dotychczas przybyli tylko w nader małej liczbie. Szwedzi i Duńczycy, o ile zapewniają w części korespondencje, w części zaś przyjezdni ztamtąd, przybędą do wód mineralnych Czeskich, z powodu okoliczności politycznych, tylko w małej liczbie.

Zmarły Xżę Pellissier, podobno pozostawił pamiętniki, które wydane będą p. t.: „Notes et Souvenirs d'un maréchal français“.

Francuzkie Towarzystwo kolei wschodniej, urządziło pociągi szybkie do Carogrodu, tak iż podróż z Paryża nad Bosfor w 5 1/2 dniach odbyć można.

Między obrazami zakupionemi na wystawie Paryskiej przez Ministra Dworu Cesarskiego, znajduje się obraz pędzla Chlebowskiego, Joanne d'Arc w niewoli u Anglików.

We Francji częste w tych dniach panowały burze i grady, które wielkie zrządziły spustoszenia. W Departamencie Doubs zapadł się lasek i sad owocowy u stóp góry położone, cała ta dolina porysowana jest szczelinami, a mieszkańcy uciekają, obawiając się aby ich ziemia nie pochłonęła.

W Paryżu urządzono niedawno wielką pralnię parową, w której w ciągu pół godziny 5,000 sztuk bielejny przez czworo ludzi może być wypranych i wysuszonych.

Anglja zużywa rocznie 15,000,000 kwintalów papieru, Francja zaś tylko 5,000,000.

Dnia 18go i 19go z. m. odbył się w Bruchsalu w Badeńskim, gdzie sławne istnieje więzienie celkowskie, kongres urzędników więziennych Niemieckich i Szwajcarskich w liczbie 78; Mittermaier, znakomity Profesor prawa Kryminalnego w Heidelbergu, przemawiał za systematem odosobnienia więźniów.

Wiadomości Zagraniczne.

ANGLJA. Londyn, 19go Czerwca. — Wczoraj przesilenie ministerjalne było bardzo blizkie, a to z powodu wypadków w Afryce. Na południowym brzegu tej części świata zamieszkuje czarne plemie Ashantes, które do niedawnego czasu żyło w dobrych stosunkach z Anglikami. Przypadek chciał, że złodziej czyli rozbójnik uciekł z obozu Ashantesów i ukrył się w kolonii angielskiej. Władca Ashantesów zażądał wydania go, ale mu odmówiono. Zaczął więc nalegać, przyszło do wyrzutów, groźb, aż nareszcie Gubernator Angielski powziął nierozważną myśl orędem nauczyć Ashantesów poszanowania. W tym celu wysłał oddział dowodzony przez Oficerów Angielskich, ale złożony

powiększej części z ludzi kolorowych z Indji Zachodnich, Ashantesowie nie ruszyli się z obozu swego, gdyż znali swój klimat, i wiedzieli dobrze, że żaden cudzoziemiec czy to biały, czy kolorowy, bezkarnie nie przedrze się do nich przez bagno. Przewidywania ich sprawdziły się. Nim wyprawa odbyła połowę drogi, już klimat zabójczy wytepił znaczną część Oficerów i żołnierzy, a ci co zostali ulegną pewno nieuleczonym chorobom. Po tym wypadku upłynęło kilka miesięcy. Nikt w Anglii nie domyślał się owej wyprawy i smutnego jej końca, zwłaszcza, że przedsięwzięta była bez wiedzy rządu. Dopiero przed kilku tygodniami powzięto o tem wiadomość z listów kilku Oficerów. W skutku tego Sir John Hay, Reprezentant z Wackefield, który sam kiedyś jako Oficer odbywał pierwszą wojnę przeciw Kafirom zaproponował rezolucję zakrawającą na votum nagany, i takowa zaledwie większością 7 głosów, odrzuconą została. — Xiążę Sutherland został ozdobiony Orderem Podwiązki. — Znany agitator Irlandzki Wiljam Smith O'Brien zmarł 16 Czerwca w Bangor.

(Ind: Belge).

Londyn, 20go Czerwca. — Anglija pragnie, aby sąd polubowny w sprawie Duńskiej, poruczono Francji, gdyż Belgja z powodów pokrewieństwa, nie może być przyjętą przez Danję. — Statek Angielski który się przypatrywał walce pomiędzy okrętami Amerykańskimi pod Chërburgiem, ocalał kilkudziesięciu ludzi z zatopionego okrętu „Alabama.“ Między ocalonymi, znajduje się podobno i Kapitan Semmes.

(St: Anzeig:).

FRANCJA. Paryż, 19go Czerwca. — „Monitor“ ogłasza dziś 3 dekreta Cesarskie, któremi Xiążę Morny, mianowany jest Prezesem, PP. Schneider i Alfred Le Roux Vice-Prezesami, a PP. Hebert i Romoëuf kwestorami Ciała Prawodawczego. Tenże dziennik ogłasza, że Akademia Sztuk Pięknych na wakujące po zgonie Meyerbeera miejsce członka zagranicznego, przedstawiła listę kandydatów następnych: Veerdi, Geefs, J. Pyc, Navez, Simonis i Gallait. — Wczoraj i dziś odbywały się w całej Francji, z wyjątkiem departamentu Sekwany, wybory do rad jeneralnych. — Jeńcy meksykańscy znajdujący się jeszcze we Francji, zostaną wkrótce bez żadnych warunków wrócić do kraju. Jeńcy ci, w liczbie około 150, rozdzieleni są w miastach: Tours, Briëux, Bourges, Moulins i Paryżu. — Z Buenos-Ayres „Monitor“ donosi, że Prezydent rzeszypospolitej argentyńskiej otworzył posiedzenia Kongresu d. 12 Maja. W mowie zagajającej przyjęto z zadowoleniem wiadomości, że wkrótce kolej żelazna ma połączyć Santjago w Chili z Buenos-Ayres. Roboty w tym celu mają być ukończone w przeciągu 8u lat. — Depesze z Tangeru zawiadamiają, że Sułtan Marokański wydał dekret, nadający Europejczykom swobodę handlu w całym Państwie, i że ten ważny środek wywołany został kilkukrotnymi przedstawieniami reprezentantów Francji i innych mocarstw Europejskich. — Krząy wieść, że na czele zarządu w Algierji postawiony będzie Urzędnik cywilny, P. Forcade de la Roquette. — Niektóre dzienniki zapewnają, że pośrednictwo ofiarowane Francji przez Anglję w sporze Duńsko-Niemieckim, zostało w sposób kategoryczny nieprzyjęte przez Cesarza. — Krząy wieści, przypisujące powstanie w Algierji wpływowi Abd-el-Kadera, wywieranemu na

Naczelników Arabskich przybywających do Mekki. „Constitutionnel“ przynajmniej utrzymuje, że cały spiszek był uknuty w Mekce, i że Abd-el-Kader widział się tam ze wszystkimi głównymi Naczelnikami francuzkich posiadłości w Afryce. Podobno Vice-Król Egiptu dość jest zakłopotany pobytem Emira w swem Państwie. (Schl: Ztg).

HISZPANJA. Madryt, 18go Czerwca. — Na dzisiejszem posiedzeniu Korteżów kilku mówców odzywało się przeciw przywilejom Baskijskim (fueros). — Z Algiesiras nadeszła tu wiadomość, że tam wczoraj widziano przepływające w kierunku Tangeru, okręt wojenny i dwie fregaty, pod flagą turecką. (St: An:).

NIEMCY. Kissingen, 19 Czer:. — Dyplomatyczne konferencje już się ukończyły. Hr: Rechberg wyjechał. Dziś będzie miał miejsce u Cesarza Franciszka-Józefa obiad na 12 osób. Zaproszonymi są: NN. CESARZ i CESARZOWA Rossyjscy; Król Bawarski Ludwik II, W. Xiążę KONSTANTY, Xiążę Następcę Wirtembergski z Małżonką, Xiążę Waza, FMP. Xiążę Alexander Heskki, oraz Xiążę Nassau. — Dziś przybył tu z Paryża Ambasador Rossyjski, Baron Budberg. (St: Anz:).

Monachjum, 19go Czerwca. — Na tutejszych konferencjach celnych reprezentowane są: Austrja, Bawaryja, Wirtemberg, Hannover, Hessen-Darmsztad i Nassau. Formalne otwarcie narad jutro nastąpi. (N. P. Z.).

Ostatnie Wiadomości.

Telegram z Londynu datowany 22 b. m., zapewnia, że dzisiejsze posiedzenie konferencji pozostało bez rezultatu. Austrja przyłączyła się podobno do Prus w przedmiocie odrzucenia propozycji Angielskich. Również i Danja, stawia zarzuty przeciw wyrokowi polubownemu. Następne posiedzenie masię odbyć w Sobotę.

Inna depesza z Londynu z 23go, donosi co następuje: wczorajsze posiedzenie konferencji było zupełne i trwało trzy godziny, ale nie wydało żadnego rezultatu. — Prusy, Austrja i Danja odrzucają decyzję polubowną. Oba Mocarstwa Niemieckie chcą się jej poddać tylko pod tym warunkiem, że wyrok polubowny nie będzie ich obowiązywał, a Anglija uchyliła podobną propozycję.

Przez Suez otrzymano z Szanghai pod datą 7 Maja wiadomość, że wojska chińskie pod wodzą Pułkownika Gordona, trzykrotnie napróżno atakowały Changchufu i z wielką stratą odparte zostały. — Miasto, podług ostatnich wiadomości, było ciągle jeszcze w ręku Taipingów.

Z Sztokholmu 22go Czerwca piszą, że dowódca rozwiązanej eskadry Szwedzko-Norwęgskiej, Xzę Oskar, wyjechał tegoż dnia do swej rodziny do Skanji, dla przepędzenia tam lata.

W Madrycie na posiedzeniu Korteżów d. 22 b. m. Minister spraw zagr: Páchecco, odpowiedział na interpellację P. Mollins, że eskadra na Oceanie spokojnym zostanie wzmocnioną. Wyspy Chinchu zostaną zajęte tak długo, dopóki mordercy z Talambo ukarani nie będą, a rząd Peruwijski nie dowiedzie, że był obcym zamachowi na życie P. Mazaredo. (St: Anz:).

Szara da.

Ochciejcie zgadnąć; *pierwsze, drugie,*
 Nową dla Was dam Szaradę;
 Boć zadanie, nie zbyt długie;
 Trzeci, w rzedzie liter kładę.
 Ze zaś niegdyś trzeci, drugi,
 Niewątpliwe miał zasługi,
 To historją już poparte,
 Otwórz tylko dziejów kartę.
Wszystka chociaż ma swe końce,
 Jednak wielka jest w przestworze;
 W niej się także kąpie słońce,
 Lub poranne jasne zorze.
 (Zeszyły Monogram: Rozwódka).

Świeżo sprowadzone z zagranicy: *Artycyjalne zębki sztuczne;* przytem *Specyfiki roślinne,* wyleczające szybko i na długie lata wszelkie *Cierpienia zębów,* nawet najbardziej popsutych, bez ich wrywania. — *Najnowszy sposób uleczenia słabości uszu i głuchoty.* *Bons* od bólu w różnych częściach ciała; oraz *Amour,* pomocne szczególnie do upiększenia każdej płci i w każdym wieku; — *Palczyki do czyszczenia zębów,* — są do nabycia za cenę bardzo względną u *J. Neuman,* dentysty Paryżskiego, — na Krakow-Przedm. Nr 23 (nowy) blisko Poczty, w godzinach do 12 z rana i od 3 do 5 z południa. (Nr 208)

DONIESIENIA.

Były Dziedzic dóbr Zdrowa w Powiecie Wieluńskim, *Wny Mieszkowski,* raczy się zgłosić pod Nr 1403 przy ulicy Marszałkowskiej, na drugie piętro, w własnym interesie. (3585).

LOKAL 1go piętra, składający się z 3ch Pokoi, Przedpokoju, Kuchni, Schowania przy Kuchni, Góry wspólnej, Piwnicy i Drwalni, jest do najęcia od Sgo Jana r. b., przy ulicy Bielańskiej Nr 596. Wiadomość na miejscu, lub u Gospodyni domu. (Nr 3525).

W nocy z dnia 22 na 23 b. m., skradziono w Ogrodzie Róż w Alei Belwederskiej, między innymi Rzeczami *Skrzypce* (Viola) zwyczajnej wielkości, koloru ciemnego, z rysą na spodniej desce w skutek obtarcia. Uprasza się PP. Artystów i Fabrykantów, by w razie zgłoszenia się kogo z podobnym instrumentem, raczyli zatrzymać i zawiadomić Dra Rosenbluma. Krakowskie-Przedmieście Nr 404, wprost Sgo Krzyża. (Nr 3644).

Dnia 22go b. m. jadąc z ulicy Śto-Jerskiej na Królewską, zostawiony został w dorózcę *SZAL* Damski. Uprasza się Szanownego Dorózcarkarza o zwrot pod Nr 1777, do Rządu domu, za wynagrodzeniem; w razie zaś przeciwnym Dorózcarkarz rzeczony jest znany i mógłby być narażony na nieprzyjemność. (Nr 3645).

Kilkanaście włók Gruntu z Łakami miary nowopolskiej, wraz z niektórymi budowlami, są do wypuszczenia bądź w całości bądź w części, w wieczysty czynsz lub z prawem uwłaszczenia, przez amortyzację w latach 25miu, w dobrach **DEMBE WIELKIE,** na trakcie Brzesko-Litewskim o 4 mile od Warszawy położonych. O bliższych warunkach dowiedzieć się można, u Właściciela tych dóbr na gruncie, lub u Wgo Andrzeja Hrycykiewicza w Warszawie, pod Nrem 61 w Ryнку Starego-Miasta zamieszkałego. (Nr 3193).

Nagrody Rs. 6. — Z domu Nr 2916 lit: B. przy ulicy Ludnej, skradzione **Dwóch GOŁĘBI.** samica i samiec, jeden cały biały z koroną i gorsem, drugi cały biały z żółtym ogonem śpiczastym na głowie z gorsem i jednym skrzydłem świeżo odrastającym. Uprasza się PP. utrzymujących Gołębie o zwrócenie uwagi, a w razie spostrzeżenia dać znać Winnickiemu pod powyższy numer. (Nr 3662).

Są do wynajęcia pod Nr 1556 przy ulicy Chmielnej, przy Kolei, **2 Pokoje** z Przedpokojem, Kuchnią angielską, Drwalnią, Piwnicą i Górą wspólną, i różne **Pokoiki** Kawalerskie; oraz **Szynkwas** lada pruska, do sprzedania za cenę umiarkowaną. (Nr 3614).

Przy ulicy Mostowej pod Nr 246, jest do sprzedania u Gospodyni domu, nowy duży, **Szal** francuzki, z gatunków droższych. (Nr 3608).

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania za umiarkowaną bardzo cenę, nowy zupełnie **Organek** czyli **Fisharmonijka.** Ktoby więc chciał go nabyć, raczy się zgłosić na ulicę Wiejską Nr 1735, na pierwsze piętro. (Nr 3621).

Potrzebne jest zaraz, lub od kwartału, **Mieszkanie** dla Kawalera, w środku miasta, z Meblami, z dwóch Pokoi złożone, lecz nie wyżej, jak na 2m piętrze. Uprasza się o nadesłanie adresu do Sklepu Galanteryjnego P. Grossglück, przy ulicy Senatorskiej w domu Łagiewnickich obok Ratusza (Nr 3615).

Kapitał Rs. 15,000, razem lub częściowo, jest do wypożyczenia zaraz, na domy murowane w Warszawie, w pierwszej połowie wartości; oraz **Kamienica** nowo wybudowana w okolicy Nowego-Świata, w szacunku około 45,000 Rs., na której 20 kilka tysięcy Rs. jest wiarytelności hipotecznych, może być zamienioną na odpowiedniej wartości Majątek Ziemi. Bliższa wiadomość dla osób bezpośrednio interesowanych w Hotelu Podlaskim przy ulicy Bednarskiej pod Nr 12, z rana od godziny 9tej do 11tej. (Nr 3619).

Biedna służąca będąc w ciężkiej potrzebie, niosła cztery sznurki **grubych Korali** z klamerką srebrną, do oddania w zastaw za pieniądze, i idąc, w dródcze zgubiła. Sumienny znalazca raczy je odnieść na ulicę Grzybowską pod Nr-1055 lit. E, do poszkodowanej Józefy Głowińskiej, za nagrodą, jeżeli tego żądać będzie. (Nr 3635).

Dziś rano ciepła stopni 13, w południe ciepła stopni 17.
 Dziś rano wysokość wody na Wiśle stóp 4 c. 1. (Przybywa).

Teatr Wielki. Jutro, *Modniarki.*

CZEREŚNIE.

Do altany Węgierskiej w Saskim Ogrodzie nadszedł czwarty transport świeżych **Wiśni Czeresni,** dużych i pięknych:

Bettenburger czarne, których funt kosztuje Złp. 3;
Monstreuse de Bawaj, czerwone, funt Złp. 3;
 po tej samej cenie dostanie i w domu Wgo Piotrowskiego, w Składzie Owoców. (Nr 3648).

ŚLEDZIE pocztowe drugiego tego-
 rocznego połowu, od H. H. Holtermann, codziennie nadchodzą do Handlu Win i Korzeni **Ant: Stępkowskiego;** których na sztuki, oraz 1/4 i 1/2 baryłki dostać można. (Nr 2457).

ŚLEDZI POCZTOWYCH

trzeci transport, z Domu Handlowego H. H. HOLTERMANN w Hamburgu, otrzymał Handel **Józefa Höhr,** w gmachu Teatralnym. (Nr 3541).

Kurs Giełdy Warszawskiej. — D. 24 Czerwca r. b.: za obligi skarbowe 100 rs. oprócz kuponu 4%, żądars. 87 k. 6 2/3; za listy zast: sgo okresu oprócz kup: za 15 rs. żądają rs. 14 kop: 17 1/2; za akcje Głównego Tow: Rosyjskiego dróg żelaznych, żądają rs. 119; za akcje drogi żelaznej W.-W. za sztukę, żądają rs. 75 k. 25; za akcje drogi żelaznej W.-Bydg., po rs. 100 i 500, żądają rs. 88. **Wartość kuponu** bieżącego od obligów skarbowych kop: 93 1/3, od listów zastaw: kop: 0 1/2.

Ceny Targowe Warszawskie. — Dnia 24 b. m. płacono: Za korzec pszenicy rs. 5; żyta od rs. 2 k. 50 do rs. 2 k. 66; owsa od rs. 1 k. 95 do rs. 2 kop: 7 1/2. — Dnia 23 b. m. za wiadro okowity próby 10tej płacono od rs. 2 kop: 37 1/2 do rs. 2 k. 40 1/2, za garniec bd kop: 77 1/2 do kop: 78 1/2.